PAGE

09 февраля 2009 г.
Извещение № 06/2
о проведении запроса котировок
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении запроса котировок цен на обеспечение твердым топливом (дрова) сельских Домов культуры и клубов муниципального образования «Островский район».
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров, ул. Островских молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945;   e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.
2. Муниципальный заказчик – Муниципальное учреждение культуры Центр культуры «Юбилейный», 181350, г. Остров, ул. 25 Октября д. 23, тел. 39310, контактное лицо – директор МУК Центр культуры «Юбилейный» Капитанова Людмила Николаевна.

3. Источник финансирования – средства местного бюджета.

4. Наименование и место выполнения работ – Обеспечение твердым топливом - заготовка и распиловка дров, из хвойных и лиственных пород деревьев разрезанных на «чурки» длина, место поставки и объем поставки которых определены в соответствии с Приложением №2 к настоящему извещению.
Максимальная цена контракта – 63 000 руб.
5. Сроки поставки дров – февраль – март 2009 года.

6. Форма, сроки и порядок оплаты работ - Оплата поставленного топлива производится по безналичному расчету после поставки дров, основанием для оплаты являются выставленные счета, счета-фактуры, товарные накладные и другие предусмотренные законодательством документы.

Безналичный расчет происходит не позднее 10 банковских дней с момента получения пакета указанных выше документов, перечислением денежных средств в размере 100% на счет Поставщика.

Цена контракта, предлагаемая участником размещения заказа, включает в себя все расходы связанные с заготовкой и распиловкой дров, в том числе налоги, сборы и другие обязательные платежи, а также расходы на транспортировку дров до места поставки и  выполнение погрузочно-разгрузочных работ собственными силами Поставщика (окончательная фиксированная цена контракта).
7. Котировочные заявки принимаются в письменной форме (Приложение № 1 к настоящему извещению) со дня опубликования извещения о проведении запроса котировок цен на официальном сайте Островского района (www.ostrov-city.ru) по адресу указанному в п. 1 и должны быть получены не позднее 17 часов 13 февраля 2009 года.

Рассмотрение заявок на участие состоится в 16 часов 00 мин. 16 февраля 2009 г. по адресу:  г. Остров ул. Островских Молодогвардейцев д.1, каб. 28.

8. Критерии оценки котировочных заявок: цена контракта, соответствие требованиям, указанным в настоящем извещении о проведении запроса котировок цен.
9. Муниципальный контракт подписывается в срок не ранее, чем через семь и не позднее чем через двадцать календарных дней с момента подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Глава Островского района                                                                                              А. И. Афанасьев
Приложение № 1

к извещению 06/2 о проведении запроса котировок

Котировочная заявка

                                                                                                                      Дата: ____________ 2009 года

Кому: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев, д.1, каб. 28, тел. 3-29-26; факс 3-19-45. Комиссия по закупке товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Островского района.

Изучив Ваше извещение о проведении запроса котировок, мы _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
(наименование  организации, Ф.И.О. руководителя организации (полностью), должность)

_____________________________________________________________________________________
(место нахождения, телефон, E-mail)

_____________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты, ИНН)

__________________________________________________________________________ предлагаем поставку дров из хвойных и лиственных пород деревьев на следующих условиях:
	Наименование

учреждения

	Адрес поставки дров
	Объем поставки

м3
	Длина «чурок», м
	Стоимость
Руб.

	1
	2
	3
	4

Мы обязуемся обеспечить поставку дров в соответствиями требованиями, указанными в извещении о проведении запроса котировок, а также условиями муниципального контракта.

Цена выполняемых работ ______________________________________________________________

с учетом  включенных расходов на ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Приложения:

1.

2.

3.

Руководитель организации                                                 ____________________ /_______________/

(подпись, печать)

Приложение № 2

к извещению 06/2 о проведении запроса котировок

Перечень, объем и технические характеристики поставляемого товара.
	Наименование

учреждения

	Адрес поставки дров
	Объем поставки

(м3)
	Технические характеристики (длина «чурок» в метрах)

	1
	2
	3
	4

	Горайский сельский Дом культуры
	Островский р-н, Горайская волость, д. Гораи
	70
	0,6-0,7

	Дарьинский сельский клуб
	Островский р-н, Горайская волость, д. Дарьино
	10
	0,5

	Крюковский сельский Дом культуры
	Островский р-н, Горайская волость, с. Крюки
	15
	0,4

	Приезженский сельский клуб
	Островский р-н, Городищенская волость, д. Большое Приезжево
	10
	0,5

	Итог
	105

Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ (ДРОВА)
 №___

г. Остров
                 «____»_______________ 200__ г.

_______________________________________________________________________________, именуемые в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ___________________________________________ и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт о следующем:

1.  Предмет муниципального контракта

1.1. Настоящий муниципальный контракт (далее по тексту – контракт) заключен на основании протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____ от «____»  _____________ 20___ г.
1.2. Поставщик принимает на себя обязательства по обеспечению твердым топливом (Дрова из хвойных и лиственных пород деревьев, разрезанные на «чурки») сельских учреждений в соответствии Приложением № 1 к настоящему контракту, а так же условиями извещения о проведении запроса котировок цен № 06/2 от 09.02.2009, условиями настоящего контракта определяющими объем поставки, предъявляемые к товару требования, цену товара и сроки его поставки.

1.3. Количество, ассортимент, стоимость товара по настоящему Контракту определяется согласно Приложению №1

1.4. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется согласно Инструкций о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6 и качеству № П-7 соответственно.

2.  Стоимость предмета муниципального контракта

2.1. Стоимость товара (далее – цена контракта), поставляемого по настоящему контракту составляет __________________________________________рублей, в том числе НДС. Цена контракта включает в себя все расходы связанные с заготовкой и распиловкой дров, в том числе налоги, сборы и другие обязательные платежи, а также расходы на транспортировку дров до места поставки и  выполнение погрузочно-разгрузочных работ собственными силами Поставщика (окончательная фиксированная цена контракта).

2.2. Цена муниципального контракта не может быть изменена в одностороннем порядке.
3.  Сроки поставки

3.1. Поставщик осуществит доставку дров в феврале - марте 2009 года за свой счет по адресам и в объеме указанным в Приложении №1 к настоящему контракту.

4.  Платежи и расчеты.

4.1. Расчет по муниципальному контракту производится по безналичному расчету после поставки дров, основанием для оплаты являются выставленные счета, счета-фактуры, товарные накладные и другие предусмотренные законодательством документы.

Безналичный расчет происходит не позднее 10 банковских дней с момента получения пакета указанных выше документов, перечислением денежных средств в размере 100% на счет Поставщика.

5.  Обязательства Поставщика.

5.1. Выполнить поставку дров за свой счёт, собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц в объеме, в сроки и на условиях, указанных в настоящем муниципальном контракте и по адресам в соответствии с Приложением №1 к настоящему контракту.

5.2. Обеспечить выполнение погрузочно-разгрузочных работ собственными силами.
5.3. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика претензии относительно качества, количества, и других характеристик, доставляемых дров в течение трёх дней с момента заявления об обнаруженных недостатках.
5.4. За нарушение срока поставки товара Поставщик выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от суммы контракта за каждый день просрочки.

6. Гарантии, сроки действия контракта, дополнительные условия.

6.1. Поставщик гарантирует:

поставку товара в полном объеме и в сроки, определенные условиями данного контракта;

качество товара в соответствии с действующими нормами.

Заказчик обязуется:

произвести   приемку   и   расчеты   за   доставленный  Поставщиком   товар  в порядке, предусмотренном настоящим контрактом.

6.2. Контракт вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств в полном объеме.
6.3. Изменение условий контракта, его дополнение и расторжение возможно по согласованию сторон.
6.4. В случае возникновения спора стороны урегулируют отношения путем переговоров. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему контракту должны быть рассмотрены в течение 10 дней с момента получения претензии. При не достижении согласия спор рассматривается в Арбитражном суде Псковской области в соответствии с нормами действующего законодательства.
6.5. По вопросам, не урегулированным настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством
Юридические адреса сторон

	«Заказчик»

ИНН

КПП

Р/с

К/с

БИК

ОКПО

__________________ /Ф.И.О./
  М.П.

	«Поставщик»

ИНН

КПП

Р/с

К/с

БИК

ОКПО

____________________/Ф.И.О./
М.П.

Приложение №1

                                                        к муниципальному контракту №____ от ______________

Перечень и стоимость товара, поставляемого по муниципальному контракту.

	№ п/п
	Адреса поставки дров из хвойных и лиственных пород деревьев
	 объем

поставки дров (куб.м)

	Длина «чурок»в метрах
	Цена за 1 куб.м в рублях, включая НДС
	Стоимость в рублях, включая НДС

	1

	ВСЕГО:

Итого стоимость товара составляет ____________ рублей , в том числе НДС.
	                                  Заказчик:

«____»____________ 2009 г.

	Поставщик:

«____»______________ 2009 г.

PAGE
3